UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo

của tỉnh

Kiên Giang, ngày       tháng      năm 2024

   Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh Kiên Giang về công tác thông tin,

tuyên truyền, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh

và Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tuyên truyền đậm nét các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm

các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” trên địa bàn tỉnh Kiên Giang năm 2024,

để người dân cảm nhận sâu sắc về tổn thất, mất mát; những gánh nặng, hệ lụy và nỗi

đau dai dẳng đằng sau những vụ tai nạn giao thông; kêu gọi sự quan tâm sâu sắc, sự

chung tay của toàn xã hội đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông (kèm

theo Kế hoạch số 05/KH-BATGT ngày 24/10/2024 của Ban An toàn Giao thông tỉnh).

2. Tuyên truyền các hoạt động Đại hội Thể dục - Thể thao các cấp tỉnh Kiên

Giang lần thứ X năm 2025-2026 (kèm theo Kế hoạch số 308/KH-UBND ngày

14/10/2024 của UBND tỉnh).

3. Tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Luật Giá đến các cơ quan, đơn vị,

tổ chức và cá nhân trên địa bàn tỉnh bằng nhiều hình thức (kèm theo Kế hoạch số

316/KH-UBND ngày 23/10/2024 của UBND tỉnh).

4. Tuyên truyền Kế hoạch triển khai thực hiện phong trào thi đua chào mừng

“Kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam”

(06/01/1946 - 06/01/2026) trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; xây dựng chuyên mục tuyên

truyền gương người tốt, việc tốt, các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua (kèm

theo Kế hoạch số 318/KH-UBND ngày 23/10/2024 của UBND tỉnh).

5. Phối hợp Công an tỉnh, sở, ngành liên quan tuyên truyền sâu, rộng Luật Trật

tự, an toàn giao thông đường bộ và các văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật

với nội dung, hình thức phù hợp cho từng đối tượng cụ thể (kèm theo Kế hoạch số

320/KH-UBND ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh).

6. Thông tin, phổ biến đến các tổ chức, cá nhân, hội viên, đoàn viên, mọi người

dân biết, thực hiện quy định: Từ ngày 01/01/2025, khách hàng chỉ được thực hiện rút

tiền, giao dịch thanh toán bằng phương tiện điện tử trên tài khoản thanh toán khi đã

2

hoàn thành việc đối chiếu khớp đúng giấy tờ tùy thân và thông tin sinh trắc học của

chủ tài khoản hoặc người đại diện (kèm theo Công văn số 663/KGI-THKT ngày

25/10/2024 của Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Kiên Giang).

7. Phổ biến, tuyên truyền nội dung Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày

11/9/2024 của Chính phủ quy định chi tiết về đất trồng lúa, bằng hình thức đa dạng.

Nhất là, Điều 10. Quy định bóc tách và sử dụng tầng đất mặt khi xây dựng công trình

trên đất được chuyển đổi từ đất chuyên trồng lúa sang mục đích phi nông nghiệp;

Điều 11. Hồ sơ, trình tự thẩm định phương án sử dụng tầng đất mặt (kèm theo Công

văn số 2349/UBND-KT ngày 28/10/2024 của UBND tỉnh và Nghị định số

112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, dnlinh.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

L

Lê Thị Phà Ca

		2024-11-01T15:26:15+0700

		2024-11-01T16:03:40+0700

		2024-11-01T16:25:29+0700

		2024-11-01T16:25:30+0700

		2024-11-01T16:25:31+0700

		2024-11-01T16:25:32+0700